
弘実高第 ６８０ 号 

令和２年５月２５日 

 

関係中学校長 殿 

 

青森県立弘前実業高等学校   

校 長  中 嶋   豊  

（公印省略）  

 

令和２年度中学生の高校体験入学の中止について 
 

謹啓 向暑の候 平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、例年実施しております中学生の高校体験入学について、検討を重ねた結果、新型コロナウイル

ス感染症の防止対策である３密を避けることが困難と判断し、今年度は中止することといたしました。 

中学生の進路決定において重要な行事であり、参加を御検討いただいていた皆様には、ご迷惑をおか

けすることとなり大変申し訳ございません。 

つきましては、今年度は下記の通り対応いたしますので、御理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。                                         敬 白 

 

記 
 

１ 学校案内について 

（１）７月下旬に、各中学校に郵送するとともに、本校ホームページにアップいたします。 

 （２）学校案内の必要部数は、同封のＦＡＸ送信票に必要部数を御記入いただき、ＦＡＸまたはメー

ルで、６月２９日（月）までに御連絡ください。ＦＡＸ送信票は、本校のホームページからダウ

ンロードすることも可能です。 

 

２ 学校紹介ＤＶＤについて 

９月中旬に、各中学校に郵送するとともに、本校ホームページにアップいたします。 

 

３ 求める生徒像・選抜方法について 

  ７月下旬に、県教委より発表されるとともに、本校ホームページにアップいたします。 

 

４ 各学科の紹介・令和元年度の進路先及び資格取得状況について 

  ７月下旬に本校ホームページにアップいたします。 

 

５ 部活動見学について 

現在、９月上旬に実施する予定で計画しております。計画が決定し次第、各中学校へ案内文書を郵 

送するとともに本校ホームページにアップいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

 〒036-8155 青森県弘前市大字中野三丁目６－１０ 

青森県立弘前実業高等学校 教務部 体験入学係 

TEL 0172-32-7151 FAX 0172-37-2935 

http://www.hirosaki-bh.asn.ed.jp 


